São Geraldo - Minas

Gerais sexta-feira 25 de julho

de 2025.

396

Volume com 01 pagi

II

1

02º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 048/2024 - PROCESSO Nº 096/2023 - CONCORRÊNCIA Nº 003/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: AGUIAR ENGENHARIA LTDA, -
OBJETO: , Contratação de empresa especializada do ramo de construção civil para execução da obra de reforma da Praça de Esportes,
localizada na rua Prefeito João Vicente Ferreira Filho, no Município de São Geraldo, conforme condições e especificações contidas no
Projeto Básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e demais anexos do edital. Fica acordado
mediante este termo que a vigência descrita no contrato n° 048/2024 se renovam, passando a viger até 25/08/2025, com fulcro no art.
57, II da lei 8.666/93. Data 25/07/2025
*********************************************************************************************************************
CONTRATO Nº 071/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 020/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2025 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADO: SR. DILSON RIBEIRO - OBJETO:
Contratação de artistas de reconhecimento regional para apresentações no Encontro de Veiculos Antigos, a ser realizado nos dias 26 e
27 de julho do corrente ano, no Espaço de Eventos Circuito Serra do Brigadeiro no município de São Geraldo/MG. Valor total do
contrato: R$ 1.850,00 (mil, oitocentos e cinquenta reais). Data: 24/07/2025. Validade: 12 meses.
******************************************************************************************************************
CONTRATO Nº 072/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 020/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2025 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADO: 48.420.482 VICENTE MONTEZANO
NETO - OBJETO: Contratação de artistas de reconhecimento regional para apresentações no Encontro de Veiculos Antigos, a ser
realizado nos dias 26 e 27 de julho do corrente ano, no Espaço de Eventos Circuito Serra do Brigadeiro no município de São
Geraldo/MG. Valor total do contrato: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). Data: 24/07/2025. Validade: 12 meses.
********************************************************************************************************************
CONTRATO Nº 073/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 020/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2025 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADO: AMAR PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA. - OBJETO: Contratação de artistas de reconhecimento regional para apresentações no Encontro de Veiculos Antigos, a ser
realizado nos dias 26 e 27 de julho do corrente ano, no Espaço de Eventos Circuito Serra do Brigadeiro no município de São
Geraldo/MG. Valor total do contrato: R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais). Data: 24/07/2025. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2025 - DISPENSA ELETRÔNICO Nº
020/2025 - SRP Nº 020/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:
IDPROMO COMERCIAL LTDA. – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
cordão/crachá de girassol para identificação de pessoas com deficiências não visíveis ou ocultas no município de São Geraldo/MG. Valor
total da ata: R$ 3.980,00 (três mil, novecentos e oitenta reais). Data: 22/07/2025. Validade: 12 meses.
************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
061/2025 - SRP Nº 019/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: LOJA DO
PIU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de
construção, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos, em atendimento
às necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 399.980,00 (trezentos e noventa e nove mil, novecentos e
oitenta reais). Data: 23/07/2025. Validade: 12 meses.
************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
056/2025 - SRP Nº 018/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:
DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA. – OBJETO: Seleção de empresas especializadas para composição do quadro
geral de registro de preços para futura e eventual aquisição de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), emulsão asfáltica tipo
RL-1C e emulsão asfáltica EAI, destinados à execução de obras de pavimentação, recapeamento e manutenção das vias públicas do
município de São Geraldo/ MG. Valor total da ata: R$ 1.112.100,00 (um milhão, cento e doze mil e cem reais). Data: 23/07/2025.
Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
056/2025 - SRP Nº 018/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:
PEDREIRA CENTRAL LTDA. – OBJETO: Seleção de empresas especializadas para composição do quadro geral de registro de preços
para futura e eventual aquisição de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), emulsão asfáltica tipo RL-1C e emulsão asfáltica
EAI, destinados à execução de obras de pavimentação, recapeamento e manutenção das vias públicas do município de São Geraldo/
MG. Valor total da ata: R$ 534.000,00 (quinhentos e trinta e quatro mil reais). Data: 23/07/2025. Validade: 12 meses.

		2025-07-25T14:48:52-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620